
Návod na instalaci, obsluhu a údržbu 
vodovodních baterií. 

 
INTERCOM Bohemia spol. s r.o. Trocnovská 1063, 374 01 Trhové Sviny 

 
 

Instalace 
 
Nástěnné vodovodní baterie (dřezové, vanové, sprchové) s roztečí 
100 mm lze instalovat na přípojky rozvodu vody ve stěně 
v rozmezí 75 – 125 mm. Baterie s roztečí 150 mm lze instalovat 
na přípojky rozvodu vody ve stěně v rozmezí 125 – 175 mm. 
 
Umyvadlové, bidetové a dřezové  vodovodní baterie tzv. 
stojánkové, instalované do jednoho středového otvoru, jsou 
uchyceny pomocí  montážní soupravy, dodávané společně 
s baterií, nebo dotazovací maticí. Velikost otvoru v pracovní desce 
má mít maximální průměr 35 + 2 mm. Stojánkové baterie se 
připojují k rozvodu vody pomocí pancéřovaných hadiček 
napojených např. na  rohové ventily. 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Instalaci baterií doporučujeme svěřit odborníkovi.  
Před montáží doporučujeme propláchnout celé přívodní 
potrubí, čímž se předejde zanesení baterií případnými 
nečistotami, které by mohlo obsahovat. Připojení baterií musí 
být provedeno tak, že studená voda je přivedena pravým a 
horká levým ramenem vodovodního přívodního potrubí. 
 
Obsluha 
 
Otočením rukojetí bateriových vršků proti a ve směru hodinových 
ručiček se otevírá nebo zavírá průtok vody a nastavuje poměr 
teploty vody .  
 
Údržba 
 
Opravy a výměny součástek doporučujeme svěřit odborné 
montážní firmě. Na ošetřování povrchu baterií používejte pouze 
mýdlovou vodu  a  měkký hadřík. 
V důsledku usazování vodního kamene během provozu může 
docházet k ucpání sítka perlátoru (je umístěn ne konci výtokového 
ramínka). Při pravidelné údržbě jej proto vyšroubujte a ponořte do 
octové vody. Po odstranění nečistot opět našroubujte zpět. 
 

 
 


